

Gold Fields La Cima S.A.
Estado de Situación Financiera
Al 23 de Septiembre de 2016 y 23 de Junio de 2016
(En miles de nuevos soles)

	Notas	Al 23 de Septiembre de 2016	Al 23 de Junio de 2016
Activos			
Activos Corrientes			
Efectivo y Equivalentes de efectivo	5	315,312	221,800
Cuentas por cobrar comerciales y otras cuentas por cobrar		100,360	101,613
Cuentas por Cobrar Comerciales (neto)	6	41,104	33,340
Otras Cuentas por Cobrar (neto)	7	24,650	34,352
Anticipos	8	5,063	5,709
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	9	23,624	24,497
Activos por Impuestos a las Ganancias	18b	5,919	3,715
Inventarios	10a	65,353	72,911
Gastos contratados por anticipado		6,819	4,581
Total Activos Corrientes		<u>487,844</u>	<u>400,906</u>
Activos No Corrientes			
Inversiones	11	23,900	23,900
Inventarios	10b	107,573	107,573
Propiedades, planta y equipo	12	1,774,560	1,786,808
Activos intangibles	13	382,294	400,726
Total Activos No Corrientes		<u>2,288,326</u>	<u>2,319,006</u>
TOTAL ACTIVOS		<u><u>2,776,170</u></u>	<u><u>2,719,912</u></u>

	Notas	Al 23 de Septiembre de 2016	Al 23 de Junio de 2016
Pasivos y Patrimonio			
Pasivos Corrientes			
Otros Pasivos Financieros	14a	3,200	3,068
Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar		333,279	127,384
Cuentas por Pagar Comerciales	15	117,386	93,891
Otras Cuentas por Pagar	16a	212,914	32,014
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas	9	1,256	892
Provisión por Beneficios a los Empleados	16b	1,723	587
Pasivos por Impuestos a las Ganancias		-	-
Total Pasivos Corrientes		<u>336,479</u>	<u>130,452</u>
Pasivos No Corrientes			
Otros Pasivos Financieros	14b	280,381	275,075
Provisiones	19	202,971	191,431
Pasivos por impuestos diferidos	17	255,129	270,801
Total Pasivos No Corrientes		<u>738,481</u>	<u>737,307</u>
Total Pasivos		<u>1,074,960</u>	<u>867,759</u>
Patrimonio			
Capital Emitido	20	1,138,278	1,138,278
Acciones de Inversión		156,096	156,096
Otras Reservas de Capital		267,493	267,493
Resultados Acumulados		139,343	290,287
Total Patrimonio Neto		<u>1,701,210</u>	<u>1,852,153</u>
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO		<u><u>2,776,170</u></u>	<u><u>2,719,912</u></u>

Gold Fields La Cima S.A.
Estado de Resultados
Al 23 de Septiembre de 2016 y 23 de Junio de 2016
(En miles de nuevos soles)

	Notas	Por el Periodo acumulado del 1 de Enero al 23 de Septiembre de 2016	Por el Periodo acumulado del 1 de Enero al 23 de Junio de 2016
Ventas Netas		772,810	499,806
Costo de Ventas		(570,573)	(376,952)
Ganancia (Pérdida) Bruta		202,237	122,854
Gastos de venta	21	(28,849)	(18,535)
Gastos de administración	22	(29,870)	(22,190)
Diversos, neto	23	(28,497)	(16,097)
Ganancia (Pérdida) Operativa		115,021	66,032
Ingresos Financieros	24a	157	83
Gastos Financieros	24b	(12,145)	(8,380)
Diferencia de Cambio, neta	24c	(2,756)	2,560
Resultado antes de Impuesto a las Ganancias		100,277	60,294
Gasto por impuesto a las ganancias	18a	(24,243)	(3,545)
Ganancia (Pérdida) Neta del Ejercicio		76,034	56,749

GOLD FIELDS LA CIMA S.A.
Estado de Cambios en el Patrimonio
Al 23 de Septiembre de 2016 y 23 de Junio de 2016
(En miles de nuevos soles)

	Número de acciones (en miles)		Capital Emitido	Acciones de Inversión	Reserva Legal	Otras Reservas	Resultados Acumulados	Total Patrimonio
	Comunes	De inversión						
Saldos al 23 de Junio de 2016	1,247,503	171,066	1,138,278	156,096	227,657	39,836	290,287	1,852,153
Utilidad del periodo	-	-	-	-	-	-	19,285	19,285
Total resultados integrales del periodo	-	-	-	-	-	-	19,285	19,285
Reduccion de capital	-	-	-	-	-	-	-	-
Dividendos	-	-	-	-	-	-	(170,228)	(170,228)
Acciones en cartera	-	-	-	-	-	-	-	-
Otros cambios de patrimonio	-	-	-	-	-	-	-	-
Reserva Legal	-	-	-	-	-	-	-	-
Total transacciones con accionistas	-	-	-	-	-	-	(170,228)	(170,228)
Saldos al 23 de Septiembre de 2016	1,247,503	171,066	1,138,278	156,096	227,657	39,836	139,343	1,701,210

Gold Fields La Cima S.A.
Estado de Flujos de Efectivo
Al 23 de Septiembre de 2016 y 23 de Junio de 2016
(En miles de nuevos soles)

	Del 1 de Enero de 2016 al 23 de Septiembre de 2016	Del 1 de Enero de 2016 al 23 de Junio de 2016
Actividades de operación:		
Ganancia (Perdida) neta del ejercicio	76,034	56,749
Cargos (abonos) a resultados que no representan movimiento de efectivo:		
Impuesto a las ganancias diferido	(60,973)	(45,301)
Depreciación y Amortización	252,458	171,829
Derivado implícito	(6,315)	(6,523)
Otros ajustes	8,083	4,952
Aumento (disminución) en el flujo de actividades de operación por variaciones netas de activos y pasivos		
Cuentas por cobrar comerciales	(13,851)	(5,878)
Otras cuentas por cobrar	34,696	21,891
Inventarios	11,709	4,151
Gastos contratados por anticipado	98	2,336
Cuentas por pagar comerciales	(36,371)	(59,865)
Otras cuentas por pagar	14,098	(5,637)
Flujos procedentes de actividades de operación:		
Intereses Pagados	(4,421)	(2,689)
Impuestos Pagados	(16,928)	(13,141)
Efectivo neto provisto por las actividades de operación	258,317	122,872
Actividades de inversión:		
Adquisición de Propiedades, Planta, Equipo e Intangible	(95,847)	(45,752)
Adquisición de Inversiones	-	-
Efectivo neto provisto por las actividades de inversión	(95,847)	(45,752)
Actividades de financiamiento:		
Reduccion de capital	-	-
Préstamos y Amortización, neto	137,327	130,157
Dividendos pagados	-	-
Efectivo neto provisto por las actividades de financiamiento	137,327	130,157
Aumento (Disminución) Neto de Efectivo y Equivalente al Efectivo	299,797	207,278
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejercicio	14,955	14,955
Efecto de las variaciones en la diferencia de cambio sobre efectivo	560	(433)
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Finalizar el Ejercicio	315,312	221,800